
Aanpassing ondermandaatbesluiten, Coördinator 1e lijns KCC, gemeente

Sittard-Geleen

Het hoofd Dienstverlening, A.J.S. Daemen

 

Gelet op het bepaalde in de Gemeentewet, afdeling 10.1.1 (inzake mandaat) van de Algemene wet

bestuursrecht en het Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit gemeente Sittard-Geleen 2013-II

(hierna: Mandaatbesluit);

 

Overwegende dat het doelmatig en doeltreffend is dat het hoofd van het cluster Dienstverlening gebruik

maakt van ondermandaat bij de uitoefening van de aan haar gemandateerde bevoegdheden;

 

Overwegende dat volgens artikel 9 lid 1 van het Mandaatbesluit met verlening van mandaat, het verlenen

van volmacht en machtiging gelijk is gesteld;

 

Overwegende dat op 1 januari 2020 de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren (Wnra) in werking

treedt. Het beslissen op en uitvoeren van personele aangelegenheden geschiedt dan volgens volmacht

en machtiging i.p.v. mandaat;

 

Overwegende dat onderstaande functies reeds mandaat hebben om te beslissen op personele

aangelegenheden, echter aan deze functies geen volmacht en machtiging is verleend;

 

Overwegende dat het wenselijk is de ondermandaatbesluiten hierop aan te passen;

 
BESLUIT:

 

De volgende ondermandaatbesluiten te wijzigen:

 

1. Coördinator 1e lijns KCC, vastgesteld d.d. 11-11-2013;

2. Coördinator van de unit BOA, vastgesteld d.d. 13-12-2016;

3. Inspecteur handhaving, coördinator van de unit Wabo, vastgesteld d.d. 13-12-2016;

4. Senior juridisch beleidsmedewerker handhaving, vastgesteld d.d. 13-12-2016

5. Coördinator Burgerzaken, vastgesteld d.d. 9-7-2019;

6. Coördinator omgevingsvergunning, vastgesteld d.d. 10-4-2017;

  

door het toevoegen van een derde lid aan artikel 1 van de onder 1 t/m 5 genoemde besluiten en een

tweede lid aan artikel 1 van het onder 6 genoemde besluit. Het lid komt als volgt te luiden:

 

 

“ Voor de toepassing van dit besluit en de daarop berustende bepalingen wordt met de verlening van

mandaat gelijkgesteld de verlening van volmacht en machtiging.”

 

  

Bekendmaking

Dit besluit treedt in werking op 1-1-2020 en wordt bekend gemaakt in het elektronisch gemeenteblad.

Sittard-Geleen, 02-12-2019

Burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen / de Burgemeester van Sittard-Geleen,

namens dezen / namens deze,

Hoofd Dienstverlening

A.J.S. Daemen       

Nr. 318016

GEMEENTEBLAD 27 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen

Gemeenteblad 2019 nr. 318016 27 december 20191



Goedkeuring door de Gemeentesecretaris / Algemeen Directeur ex artikel 3 lid 2 van het Mandaat-,

volmacht- en machtigingsbesluit gemeente Sittard-Geleen 2013-II.Voor akkoord:

Sittard-Geleen, 10-12-2019   

Mr. G.J.C. Kusters

Gemeenteblad 2019 nr. 318016 27 december 20192


